tenendum, possidendum, dandum, vendendum, donandum, alie/nandum pro anima et corpore 

iudicandum et quidquid eidem emptori eiusque heredibus decetero placuerit / perpetuo 

faciendum cum omnibus et singulis que in(fra) predictos continentur confines atque cum 

omnibus et sin/gulis iuribus et actionibus realibus et personalibus, utillibus et directis, tacitis et 

expressis / eisdem domibus, curie et vinee pertinentibus. Item unum vencaretum scitum
e
 in 

pertinenciis / Glemone in Fontagnellis, firmantem in vencareto Nicolli condam Seraphyni et in 
f

/ de Glemona vel si alii essent confines, cum omnibus iuribus eidem vencareto perti/nentibus ad 

habendum, tenendum, possidendum et quidquid dicto Iacobo emptori placuerit faciendum. 

Costitu/ens se dictus dominus presbiter Nicolaus venditor dictas res venditas nomine ipsius 

Iacobi emptoris / possidere donec ipsarum rerum venditarum per se vel per nuntium 

infrascriptum tenutam et possessionem / acceperit corporalem 
g
 quam accipiendi et in se sua 

propria auctoritate retinendi eidem licentiam / omnimodam contullit atque dedit. Quas quidem 

res venditas dictus venditor per se eiusque heredes / sub ypotheca et obligationem omnium 

bonorum suorum mobilium et inmobilium presentium et futurorum / cum reffectione 

dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra eidem Iacobo emptori stipulanti / et 

recipienti pro se suisque heredibus legitime contra personas quaslibet impendientes deffendere, 

manu/tenere, deffendere
h
, vuarentare et in solidum disbrigare et contra predicta vel aliquo 

predictorum per / se vel alios aliqua ratione vel causa de iure vel de facto non dicere, facere vel 

venire et litem / vel questionem eidem Iacobo eiusque heredibus de predictis ullo tempore non 

inferre, nec inferentibus consentire / sub pena dupli valoris dictarum rerum venditarum minus 

solidos quinque Veronensium parvulorum stipulatione / in singulis huius instrumenti capitulis 

premissa, que pena tociens exigatur quociens contrafactum fuerit / eaque soluta vel non, presens 

tamen instrumentum nichilominus obtineat plenum robur. 
i

S. T. Ego
j
 Nicoluscius condam Desiderati de Speni(m)bergo imperiali auctoritate / notarius hiis 

omnibus interfui et hec rogatus scripsi. 

e
 Da intendersi situm. 

f
 Segue uno spazio bianco di mm 22 fino al termine del rigo e di mm 29 all’inizio del rigo successivo. 

g
 Segue una a depennata. 

h
 Evidente errore di ripetizione dellos criba. 

i
 Tra il testo e la complectio notarile intercorre uno spazio di mm 12 circa. 

j
 L a E maiuscola iniziale è ingrandita e ornata; la g, ingrandita e in scrittura capitale, viene prolungata 

fino al margine destro della pergamena. 

3 bis. 

1348 settembre 19, Gemona, nella curia delle case del quondam Stefano Gargassio 

    Vualframo, monaco della chiesa di S. Maria di Gemona e nunzio in tenuta per conto di prete 

Niccolò da Gemona, pievano d’Invillino, induce Giacomo quondam Nicolissio da Gemona nel 

corporale possesso delle case con curia e vigna già del quondam Stefano di Gargassio, vendute 

da Prete Niccolò a Giacomo. 

Il testo di questo atto, compreso nella pergamena n° 3, segue a mm 35 circa la complectio della 

compravendita trascritta sub 3. 

Anno
a
 Domini millesimo trecentessimo quadragesimoctavo, indic(t)ione prima, die decimonono 

mensis / septembris, Glemone in curia domorum olim Stephani Gargassii, presentibus Iohanne 

Gosclario / condam Cunussii, Leonardo dicto Chinapo, Dominico Nigri, Fineto testibus de 

Glemona ad hec vocatis / et rogatis et aliis
b
. Cum Vualframus monacus ecclesie Sancte Marie de 

Glemona per dominum / presbiterum Nicolaum de Glemona plebanus plebis de Invilino Iacobo 

condam Nicolissi de Glemona / ad ponendum et inducendum dictum Iacobum in tenutam et 

corporalem possessionem quarundam / domorum cum curia et vinea simul se tenentes scitas
c

Glemone sub castro, firmantes in terra Arthicu/cii caratoris et in terra Nicolli Sibelli et in terra 

heredum olim Raynerii Chochulli et in terra / Iacobi condam Furtini et in viis publicis, 

venditarum per dictum presbiterum Nicolaum eidem Iacobo / cum quodam vencareto scito
d
 in 

Glemona in Fontagnellis, ut continetur publico instrumento scripto manu / mei notarii subscripti 

sub predictis millesimo et indic(t)ione, die quinta mensis septembris, dictus / Vualframus ex 

auctoritate sibi tradita eundem Iacobum induxit et posuit in tenutam / et possessionem 

corporalem dictarum domorum cum curia et vinea, intrando in dictis domibus, claudendo / et 

aperiendo portas et hostia earundem et intrando et exeundo in dicta vinea, capiendo de 

fron/dibus et ramibus arborum et ponendo in manibus ipsius Iacobi semel, bis et tercio, ut in 

talibus / fieri solitum est. 
e

a
 Questo secondo atto è redatto a circa mm dalla complectio dell’atto precedente. La A maiuscola 

iniziale è ingrandita. 
b
 Lo scriba tende a raddoppiare le consonanti nelle abbreviazioni al plurale. 

c
 Da intendersi sitas. 

d
 Da intendersi sito. 

e
 Tra il testo e la complectio notarile intercorre uno spazio di mm 13 circa.